



HKScan-koncernens bokslutskommuniké för räkenskapsåret 2008

Börsmeddelande, 27 februari 2009, kl. 8.00

*** Koncernens rörelsevinst under fjärde kvartalet blev som väntat bättre än kvartalet innan, främst tack vare högre effektivitet inom verksamheten i Finland.**

*** Verksamhetsåret 2008 präglades av stora utmaningar. Rörelsevinsten 38,1 miljoner euro blev som beräknat lägre än året innan.**

*** På huvudmarknaderna väntas efterfrågan på matvaror förbli oförändrad, även om variationer mellan olika varukategorier kan förekomma.**

*** Den globala finanskrisen har medfört kraftiga kursfluktuationer i koncernens centrala valutor.**

HKSCAN-KONCERNENS RESULTATRÄKNING, fjärde kvartalet och hela året
(milj. euro)

	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning	592,3	552,2	2 294,6	2 107,3
Rörelsevinst	15,3	11,6	38,1	55,3
- % av omsättningen	2,6	2,1	1,7	2,6
Andel av intresseföretagens resultat	-0,1	0,4	0,9	0,4
Finansiella intäkter och kostnader, netto	-9,4	-5,0	-30,1	-19,4
Vinst före skatt	5,9	6,9	9,0	36,3
- % av omsättningen	1,0	1,2	0,4	1,7
Inkomstskatt	2,1	-0,9	-1,4	-6,8
Räkenskapsperiodens vinst	8,0	6,0	7,6	29,5
- % av omsättningen	1,4	1,1	0,3	1,4
Räkenskapsperiodens vinst hänförlig till:				
Moderbolagets aktieägare	6,9	5,6	4,7	27,8
Minoriteten	1,1	0,4	2,9	1,7
Sammanlagt	8,0	6,0	7,6	29,5
Resultat/aktie, före utspädning, euro	0,18	0,14	0,12	0,72
Resultat/aktie, efter utspädning, euro	0,17	0,14	0,12	0,72

OKTOBER-DECEMBER 2008

– Omsättningen under fjärde kvartalet uppgick till 592,3 miljoner euro (552,2 milj. euro Q4/2007), motsvarande en ökning med 7,2 procent.

– Rörelsevinsten var 15,3 miljoner euro (11,6 milj. euro Q4/2007), dvs. 32,5 % större än under jämförelseperioden 2007.

- Verksamheten i Finland normaliserades efter en del tekniska och logistiska problem under början av året. Julförsäljningen lyckades utmärkt och lyfte fjärde kvartalets rörelsevinst till 6,4 miljoner euro (3,3 milj. euro).
- I Sverige löpte försäljningen under fjärde kvartalet planenligt. Kvartalets rörelsevinst blev 8,6 miljoner euro (7,7 milj. euro).
- HKScan befäste sin marknadsställning i Finland och Sverige räknat både i volym och i värde.
- Konjunkturerna i de baltiska ekonomierna vände allt brantare nedåt under höstens lopp. Under fjärde kvartalet stannade koncernens rörelsevinst på 0,6 miljoner euro (0,9 milj. euro).
- I Polen var sista kvartalet årets bästa med en rörelsevinst på 1,9 miljoner euro (0,1 milj. euro).

ÅRET 2008 I KORTHET

Under verksamhetsåret ökade koncernens omsättning med 8,9 procent till 2 294,6 miljoner euro (2 107,3 milj. euro år 2007). Den största omsättningsökningen räknat i euro kom från den finska och den svenska marknaden, medan Polen stod för den största procentuella ökningen. Under året gjordes inga förvärv eller avyttringar som påverkade omsättningen.

Per marknadsområde fördelade sig omsättningen år 2008 enligt följande: Sverige 50,0 %, Finland 31,4 %, Baltikum 7,1 % och Polen 11,5 %.

Koncernens rörelsevinst (EBIT) stannade på 38,1 miljoner euro (55,3 milj. euro), vilket är 31,1 procent mindre än året innan. Vinstminskningen beror på flera faktorer. Verksamheten belastades av att det ansträngda läget på den internationella köttmarknaden som varat sedan hösten 2007 fortsatte långt in på sommaren 2008. En bidragande orsak var de kraftigt stigande tillverkningskostnaderna under början av året. Under andra kvartalet redovisades de stora slutlikviderna för den industriella omstruktureringen i Finland och stora kostnader för att reducera fryslagervolymer parallellt med nedskrivningar inom primärproduktionen av griskött i Polen, vilket pressade resultatet för hela första halvåret under nollstrecket.

Under tredje kvartalet återhämtade sig lönsamheten en aning och fjärde kvartalet blev årets bästa. Fjärde kvartalets rörelsevinst 15,3 miljoner euro utgjorde 40 procent av rörelsevinsten för hela året. Lönsamheten i Finland, Sverige och Polen förbättrades jämfört med föregående kvartal. I Baltikum var fjärde kvartalet däremot årets sämsta ur lönsamhetsperspektiv.

Slutet av år 2008 löpte planenligt för HKScan. Under fjärde kvartalet var rörelsevinsten bättre än kvartalet innan, i enlighet med bolagets prognos. På helårsnivå blev rörelsevinsten i enlighet med prognoserna lägre än år 2007 och var uppenbart otillräcklig.

Per marknadsområde fördelade sig rörelsevinsten år 2008 enligt följande: Sverige 41,8 %, Finland 33,5 %, Baltikum 14,9 % och Polen 9,8 %.

Resultatet per aktie var 0,12 euro (0,72 euro). Styrelsen föreslår en utdelning på 0,24 euro per aktie (0,27 euro).

VD MATTI PERKONOJA:

"Det gångna årets rörelsevinst 38,1 miljoner euro blev såsom förutsagt lägre än året innan. Den blygsamma rörelsevinsten beror till stor del på krympande marginaler under år 2008. Därtill kommer den kraftiga kostnadsökningen inom primärproduktionen av kött och inom industrin, som endast med en viss eftersläpning kunde slås ut på försäljningspriserna, delvis först in på år 2009.

Lönsamheten under första halvåret belastades av det fortsatt svåra globala marknadsläget för griskött på bolagets samtliga marknadsområden. Det långvariga överutbudet började plana ut mot slutet av år 2008.

HKScans resultatkapacitet visade sig otillräcklig. Rörelsevinsten utgjorde 1,7 % av omsättningen mot eftersträvar fem procent. De fortsatt stigande finansiella kostnaderna belastade nettoresultatet till den grad att resultatet per aktie stannade på 0,12 euro. Det finns emellertid förutsättningar för en starkare utveckling.

I Finland fullbordades den största industriella omstruktureringen i bolagets historia. Omstruktureringsprogrammet gav emellertid under första halvåret upphov till leveransstörningar och extra överlappande kostnader. Investeringarna och den nya industriella strukturen samt de trimmade processerna och rutinerna började ge resultat under andra halvåret. Resultatutvecklingen i Finland var följaktligen positiv under slutet av året. Trenden beräknas fortsätta i samma riktning år 2009.

Sedan omstruktureringen i Finland fullföljts inriktas resurserna nu på en genomgripande utveckling av verksamheten i Sverige.

I en jämförelse mellan HKScans marknadsområden var konjunkturedgången snabbast och brantast i Baltikum. Konsumenternas minskade köpkraft påverkade konsumtionen, och prismässigt fördelaktigare basprodukter ökade sin popularitet. I kraft av sin starka marknadsposition har bolaget utsikter att klara sig relativt väl genom den pågående recessionen.

Till skillnad från bolagets övriga marknader lyckades Polen bibehålla en relativt hög optimism under hela året. BNP-ökningen blev långsammare, men var så sent som i november nära 4 procent. Ett specifikt problem i den polska verksamheten var zlotyns kraftiga kursfluktuationer.

Av koncernens viktigaste valutor försvagades svenska kronan och polska zlotyn dramatiskt i förhållande till euron mot slutet av året till följd av den globala finanskrisen. De försvagade valutorna kommer i fortsättningen att belasta koncernens omsättning och resultat, och effekterna märktes redan nu i form av lägre balansvärden i bokslutet.

HKScans utveckling under andra halvåret 2008 visade att bolagets interna verksamhet håller på att normaliseras, och av årets början att döma fortsätter trenden 2009. Nationella omständigheter eller sysselsättningspolitiska förändringar som eventuellt påverkar konsumtionsbeteendet är svåra att förutsäga. HKScan har ett brett sortiment mat och råvaror för många olika slags ändamål och tillfällen, för flera olika konsumentkategorier."

MARKNADSOMRÅDET FINLAND (milj. euro)

	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning	197,3	176,3	740,4	674,3
Rörelsevinst	6,4	3,3	14,4	22,8
– Rörelsevinst, %	3,2	1,9	1,9	3,4

Situationen på den internationella grisköttmarknaden förvärrades hösten 2007 och läget var som väntat mycket kärt fram till sommaren 2008. I Finland drabbades främst köttdivisionen, som gick med kännbar förlust hela första halvåret. Mest ansträngande var andra kvartalet, då rörelseresultatet för koncernens hela verksamhet i Finland sjönk under nollstrecket. Under samma period kumulerades funktionella problem och oförutsedda kostnader inom logistik och leveranssäkerhet hänförliga till fullföljandet av omstruktureringen.

I Vanda färdigställdes det nya logistikcentret som har stor betydelse för den kommande utvecklingen. Under uppstarten av anläggningen var det nödvändigt att säkra leveranserna med parallella tillfälliga arrangemang, vilket gav upphov till större överlappande kostnader och leveransstörningar än väntat. Inkörningsperioden slutfördes i juni. Sedan störningarna eliminerats blev leveranssäkerheten avsevärt

bättre och uppnådde under hösten en nivå som motsvarade kundernas anspråk. Tack vare högre produktivitet befäste HK Ruokatalo sina positioner på den finska marknaden under årets sista månader.

I och med att de logistiska funktionerna koncentrerats till Vanda och logistikcentret färdigställts och satts i drift har HK Ruokatalo fullbordat sin omfattande industriella omstrukturering av anläggningarna i Finland. Enligt programmet upphörde verksamheten vid anläggningen och terminalen i Tammerfors i juni 2008. Allt som allt innebar programmet att antalet anläggningar minskade från åtta till sex.

Under sensommaren genomfördes en organisationsreform där HK Ruokatalos basfunktioner definierades som försäljning, marknadsföring, order-leveransprocessen och industriella processer.

Under årets sista månader skedde en kraftig efterfrågeökning för traditionella charkvaror som är av stor vikt för bolaget. Försäljningen av konsumentförpackat kött ökade genom att bolaget medverkade i tillverkningen av distributörmärken.

Marknaden för fjäderfäkött utvecklades positivt. Tillväxten avmattades under hösten, men på årsnivå ökade konsumtionen och produktionen av kycklingkött i Finland med ca 8 procent. HK Ruokatalos leveranser av fjäderfäprodukter till kunderna ökade både volym- och värdemässigt jämfört med året innan.

MARKNADSOMRÅDET SVERIGE

(milj. euro)

	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning	301,6	295,7	1 179,3	1 111,9
Rörelsevinst	8,6	7,7	18,0	23,0
- Rörelsevinst, %	2,9	2,6	1,5	2,1

För Scan AB:s köttdivision löpte verksamhetsåret enligt prognoserna. Den svåra internationella marknadssituationen för griskött som varade långt in på sommaren belastade dock framför allt industriförsäljningens och exportens lönsamhet. I fråga om nötkött var lönsamhetssituationen stabilare och marknaden mer hanterbar. Scan är den främsta råvaruleverantören till den svenska livsmedelsindustrin.

Inom charkdivisionen blev utfallet inte som budgeterat, fränsett Pärsons skivade smörgåsmat som hade ett relativt gott år.

Svårigheterna inom charkdivisionen berodde främst på att Scan endast delvis lyckades i sina förhandlingar om att slå ut de kraftiga kostnadsökningarna på försäljningspriserna. Både försäljningen och lönsamheten belastades dessutom av en prispförhandlingsprocess under hösten, som medförde att en betydande del av Scans sortiment utgick ur en större detaljhandelskedjas sortiment för en period av flera veckor.

Utbyggnaden av Scans anläggning i polska Swinoujscie sattes i drift i juni. I Swinoujscie skivas och förpackas bacon för hela HKScan. Vidare avancerade arbetena på det blivande logistikcentret i Linköping planenligt.

I enlighet med sitt effektiviseringsprogram avvecklade Scan under året anläggningen i Kävlinge samt slakterierna i Skellefteå och Uppsala.

MARKNADSOMRÅDET BALTIKUM
 (milj. euro)

	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning	43,0	37,6	168,2	145,3
Rörelsevinst	0,6	0,9	6,4	10,7
- Rörelsevinst, %	1,4	2,3	3,8	7,4

I Baltikum gick de åtta första månaderna försäljningsmässigt som planerat, men resultatet släpade efter. Detta berodde framför allt på den interna råvaruproduktionens försvagade lönsamhet.

Resultatet för koncernbolaget Ekseko som levererar griskött till Rakvere pressades av brant ökade foderkostnader till en klar förlust under första kvartalet och även under andra kvartalet. Kostnaderna var stigande även inom produktionen av fjäderfäkött, men Tallegg lyckades relativt väl balansera prisnivån och kostnadsnivån.

Konjunkturerna vände allt brantare nedåt under sensommaren. Den höga inflationen avtog och tillväxten blev negativ i Estland och Lettland, senare även i Litauen. Dagligvaruhandelns volym och värde vände nedåt. Efterfrågan på prismässigt fördelaktigare produkter hade ökat redan i början av året på grund av dystrare konsumtionsutsikter. Mot slutet av året hade många övergått till traditionella lokala basprodukter.

På grund av hårdare konkurrens blev det mot slutet av året svårare att slå ut kostnadsökningarna på försäljningspriserna. Detta ledde till krympande marginaler med den påföljden att rörelsevinsten för affärsområdet Baltikum nästan halverades jämfört med året innan. I rörelsevinsten ingår sammanlagt ca 1,2 miljoner euro i form av engångsvinster vid försäljning av anläggningstillgångar.

I september startades en ny korvlinje vid Rakvere Lihakombinaat i enlighet med investeringsprogrammet. Tallegg moderniserade sina uppfödninganläggningar.

På grund av marknadsläget och hård konkurrensen är många livsmedelsföretag trängda, särskilt i Lettland och Litauen. Det är därför sannolikt att omstruktureringsarna i branschen fortsätter. Som lokal marknadsledare har HKScans Baltikumdivision förutsättningar att bevara sin position genom de dåliga konjunkturerna.

MARKNADSOMRÅDET POLEN
 (milj. euro)

*)	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning	66,3	54,8	270,9	220,9
Rörelsevinst	1,9	0,1	4,2	3,7
- Rörelsevinst, %	2,9	0,3	1,6	1,7

*) Beloppen avser HKScans andel (50 %) av Sokolów-koncernen.

Sokolóws egentliga kärnverksamhet, tillverkning och försäljning av kött och charkvaror för den polska marknaden, avancerade planenligt under verksamhetsåret. Omräknat i euro var omsättningen över 20 procent större än året innan. Fjärde kvartalet var det resultatmässigt bästa för Sokolów, och på det hela taget gick verksamhetsåret i stort sett som året innan.

Den långvariga positiva trenden i den polska ekonomin avmattades och under fjärde kvartalet blev landets ekonomiska utsikter dystrare. Ekonomin hade ändå ett betydligt starkare tempo än t.ex. i Baltikum.

Det internationellt betingade svåra marknadsläget för griskött i Europa i förening med brant stigande produktionskostnader för kött belastade också den polska verksamheten. Detta gällde särskilt primärproduktionsbolaget Agro-Sokolów, som levererar grisråvara till Sokolów. Vid Agro-Sokolów gjordes våren 2008 en nedskrivning av omsättningstillgångarna med 1,5 miljoner euro, vilket pressade resultatet för andra kvartalet under nollstrecket för hela marknadsområdet Polen. Agro-Sokolóws förluster började minska, men primärproduktionen var fortfarande olönsam.

Det andra dotterföretaget, Pozmeat, lyckades tack vare ett uthålligt program för kostnadseffektivitet och rationalisering uppvisa ett positivt resultat under senhösten 2008.

Sokolóws största ökning kom från försäljningen till detaljhandelskedjorna, som är på väg att köra förbi företagets traditionella egna detaljhandelsnät som främsta distributionskanal. Handelskedjor av västeuropeisk typ får ökad betydelse som industrins partner också i Polen.

INVESTERINGAR

År 2008 uppgick koncernens bruttoinvesteringar till 84,0 miljoner euro (129,3 milj. euro). Fördelningen per marknadsområde var följande: Finland 27,5 miljoner euro, Sverige 28,0 miljoner euro och Baltikum 14,9 miljoner euro. Dessutom tillkom för HKScan en andel på 13,6 miljoner euro av investeringarna i polska Sokolów. Jämförelseåret 2007 var investeringarna exceptionellt stora på grund av förvärvet av Scan AB samtidigt som en stor del av investeringarna för den industriella omstruktureringen av verksamheten i Finland inföll under år 2007.

Verksamhetsårets viktigaste investering i Finland var färdigställandet och igångkörningen av logistikcentret i Vanda under våren och försommaren. I Sverige avancerade uppförandet av det blivande logistikcentret i Linköping och i slutet av året började installationerna av maskiner och annan teknik. Utbyggnaden av baconenheten vid anläggningen i polska Swinoujscie blev klar för drift i juni. I september fullbordades och startades en ny korvlinje vid Rakvere Lihakombinaat i Estland. Vid Sokolów i Kolo färdigställdes en ny linje för bl.a. varmkorv och grillkorv.

FINANSIERING

Koncernens räntebärande skulder exkl. det hybridlån som emitterades 23.9.2008 uppgick i slutet av året till 524,4 miljoner euro (514,4 milj. euro). Det branta kursfallet på svenska kronan och polska zlotyn innebar att vissa skulder i balansräkningen krympte vid omräkning till euro på balansdagen. År 2008 var koncernens genomsnittliga skuldsättning 543 miljoner euro (514 milj. euro). Koncernens finansiella nettokostnader var 30,1 miljoner euro (19,4 milj. euro). Den markanta ökningen beror på större skuldsättning och högre räntor under de första nio månaderna 2008 än under motsvarande period året innan samt på bredare lånemarginaler. Dessutom hade koncernen sålt ut kundfordringar till finansinstitut för i genomsnitt 60 miljoner euro (6 milj. euro), och de hänförliga finansiella kostnaderna redovisas bland finansiella poster.

Koncernens finansiella bas är en syndikerad kreditfacilitet på 550 miljoner euro tecknad i juni 2007, med en maturitet på sju år för skuldebrevslåneandelen på 275 miljoner euro och fem år för kreditlimitandelen på 275 miljoner euro med option på två ettåriga förlängningar. De outnyttjade kreditfaciliteterna uppgick 31.12.2008 till 140 miljoner euro (184 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga outnyttjade checkkonto- och liknande limiter till ett belopp av 37 miljoner euro (33 milj. euro). Av företagscertifikatprogrammet på 100 miljoner euro var 0 miljoner euro utnyttjat (23 milj. euro). Marknaden för företagscertifikat stagnerade nästan helt i slutet av året. Förfallna företagscertifikat refinansierades med befintliga outnyttjade kreditlimiter.

Bolaget ser inget nämnvärt refinansieringsbehov före år 2012. I de nuvarande kreditförbindelserna ingår sedvanliga villkor avseende resultat och balansräkning. De ekonomiska villkoren är nettoskuldssättningsgraden (gearing) och nettoskulderna i förhållande till rörelseresultatet före avskrivningar.

Vid utgången av året var soliditeten 29,5 procent (29,3 %). Koncernen prioriterar fortsatta satsningar på större kassaflöde från verksamheten och minskad nettoskuld. Detta sker bl.a. genom effektivare rörelsekapitalanvändning och ytterst noggrant övervägda investeringar.

VALUTAKURSEFFEKTER

Ett utslag av den globala finans- och konjunkturkrisen var att två av koncernens viktigaste valutor, svenska kronan och polska zlotyn, försvagades dramatiskt i förhållande till euron mot slutet av räkenskapsperioden. De försvagade valutorna kommer i fortsättningen att belasta koncernens omsättning och resultat, och effekterna märktes redan nu i form av lägre balansvärden i bokslutet. Enligt den av styrelsen fastställda säkringspolicyn är för närvarande ungefär två tredjedelar av eget kapital i de utländska dotterföretagens säkrat.

SKATTER

I januari-december 2008 var koncernens skatter -1,4 miljoner euro, (-6,8 milj. euro). Den effektiva skattesatsen var 15,3 procent (18,7 %). Faktorer som sänkt den effektiva skattesatsen i bokslutet var kvittningen av gamla förluster i Polen och Sverige samt uppskjutna skattefordringar avseende förlustbringande enheter i Finland och Sverige. En faktor som höjde skattesatsen var förlusterna i de polska bolagen, som inte kunde utnyttjas för intern skatteutjämning inom underkoncernen. Detta framträdde särskilt markant i de höga skattesatserna i de tidiga delårsrapporterna 2008.

EMISSION AV MASSLÅN

Den 23 september 2008 emitterade HKScan ett masslån i form av egetkapitalinstrument till ett belopp av 20 miljoner euro (ett s.k. hybridlån). Lånet som var avsett för finansiell konsolidering riktades till bolagets huvudägare, LSO Andelslag och Swedish Meats ek.för. Låneräntan är 8,5 procent per år. Lånet har ingen förfallodag, men bolaget kan återinlösa det efter sex år. I bolagets IFRS-redovisning tas lånet upp som eget kapital. Bolaget har rätt att välja tidpunkt för betalning av räntan. Ränta kan betalas antingen kontant eller i form av HKScan-aktier av serie A. Konverteringsrätten gäller endast de sex första åren. Om räntan betalas i form av nya aktier utspäds de nuvarande aktieägarnas innehav under sex år med högst 1 190 160 A-aktier, motsvarande 3,5 procent av antalet A-aktier och 3,0 procent av hela aktiestocken. Konverteringsförhållandet är beräknat enligt en aktiekurs på 8,57 euro.

FORSKNING OCH UTVECKLING

HKScan-koncernens forsknings- och utvecklingsverksamhet handlar i praktiken nästan enbart om sedvanlig produktutveckling. Det innebär utveckling av nya produkter på ett eller två års sikt samt uppdatering av produkter som redan finns på marknaden. Till forskning och utveckling användes år 2008 totalt 13,1 miljoner euro (15,6 milj. euro).

AKTIEÄGARE OCH AKTIEKAPITAL

Vid utgången av räkenskapsperioden var 8 356 aktieägare registrerade i aktieägarförteckningen (7 768 år 2007). Vid utgången av år 2008 utgjorde andelen förvaltarregistrerade aktier och aktier som innehas av ägare utanför Finland 29,6 procent (21,4 %) av hela aktiestocken.

I början och i slutet av räkenskapsåret var aktiekapitalet 66 820 528,10 euro. Aktiestocken är fördelad enligt följande:

A-aktier	33 906 193 st.	86,3 %
K-aktier	5 400 000 st.	13,7 %
Summa	39 306 193 st.	100,0 %

Varje A-aktie har en röst och varje K-aktie har 20 röster. K-aktierna ägs av LSO Andelslag (4 735 000 st) och Swedish Meats (665 000 st). Alla aktier har samma rätt till utdelning. Aktierna har inget nominellt värde.

ÖKNINGAR AV AKTIEKAPITALET 2006-2008

Under redovisningsperioden 2008 genomfördes inga ökningar av aktiekapitalet.

Föregående aktiekapitalhöjning ägde rum i januari 2007, i form av en riktad emission av 4 843 000 A-aktier till Swedish Meats. Emissionen ingick som ett led i förvärvet av Swedish Meats rörelse (Scan AB). Teckningstiden var 29 januari 2007 och teckningspriset 15,55 euro per aktie. Bolagets aktiekapital höjdes med 8 233 100,00 euro till nuvarande 66 820 528,10 euro. Höjningen registrerades i handelsregistret den 5 februari 2007. De nya aktierna berättigade till utdelning för första gången för räkenskapsåret 2007.

Under redovisningsperioden 2006 genomfördes inga ökningar av aktiekapitalet.

NOTERING AV AKTIERNA

HKScans A-aktie är noterad på Nasdaq OMX sedan den 6 februari 1997. Aktien är noterad i klassen Dagligvaror. Under räkenskapsperioden omsattes 9 028 409 st. HKScan-aktier för sammanlagt 72 557 100 euro.

Årets högsta notering var 14,48 euro och lägsta 3,90 euro. Medelkursen för hela året var 7,88 euro och årets sista avslutskurs 4,42 euro. Under året sjönk kursen med 68,5 procent. Börsens branschindex för hela livsmedelsindustrin (HX302020) föll under året med 39,1 procent eller 86,4 punkter.

Marknadsvärdet för hela aktiestocken (A- och K-serien) var i slutet av året 173,7 miljoner euro mot 551,9 miljoner euro året innan.

HKScan och FIM Pankkiiriliike Oy har ingått ett marknadsgarantiavtal som uppfyller kraven på Nasdaq OMX Liquidity Providing (LP)-verksamhet.

ÖVERLÅTELSE AV BOLAGETS EGNA AKTIER SOM ERSÄTTNING

I början av 2008 innehade HKScan 40 024 st. egna aktier av serie A. Med stöd av bemyndigandet från bolagsstämman den 20 april 2007 förvärvade bolaget i mars sammanlagt ytterligare 15 000 egna aktier av serie A. Aktierna köptes i offentlig handel på Nasdaq OMX. Det sammanlagda anskaffningsvärdet var 0,13 miljoner euro.

Sammanlagt 45 552 A-aktier i bolagets innehav överläts den 22 april 2008 utan avgift till nyckelpersoner i koncernens "Aktiepremiesystem 2006" som premie för intjänandeperioden 2007. Dessutom överlät styrelsen den 4 december 2008 utan avgift bolagets innehav av 4 998 A-aktier som premie för intjänandeperioden 2006. Överlåtelserna skedde med stöd av bolagsstämmans bemyndigande.

I slutet av räkenskapsåret innehade bolaget totalt 4 474 egna aktier av serie A till ett sammanlagt marknadsvärde av 0,02 miljoner euro. Andelen utgjorde 0,01 procent av hela aktiestocken och under 0,01 procent av röstetalet.

ANMÄLAN OM FÖRÄNDRINGAR I ÄGARANDELAR

Under 2008 fick bolaget en flaggningsanmälan av den typ som avses i 2 kap. 9 § Värdepappersmarknadslagen gällande förändringar i bolagets ägande.

Fondbolaget Artio Global Management LLC anmälde att Julius Baer International Equity Funds innehav i HKScan sjunkit till 4,999 procent av aktiekapitalet till följd av en aktietransaktion den 30 september

2008. Samtidigt ökade emellertid Julius Baer International Equity Fund och andra av Artio Global Management LLC:s klienter sitt sammanlagda innehav av HKScans aktiekapital från 8,21 procent till 8,77 procent.

GÄLLANDE BEMYNDIGANDEN FÖR STYRELSEN

(1) Den 22 april 2008 bemyndigade bolagsstämman styrelsen att fatta beslut om förvärv av bolagets egna aktier av serie A sålunda att högst 3 500 000 aktier förvärvas, vilket utgör ca 8,9 procent av aktiestocken och ca 10,3 procent av A-aktierna.

Egna aktier kan förvärvas endast med fritt eget kapital. Egna aktier kan förvärvas till aktiernas offentligt noterade kurs eller annat marknadsvärde vid förvärvstidpunkten.

Styrelsen beslutar på vilket sätt aktierna förvärvas. Förvärv kan ske bl.a. i form av derivat. Aktierna kan förvärvas på annat sätt än i förhållande till aktieägarnas innehav av aktier (riktat förvärv). Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009. Fullmakten har inte utnyttjats.

(2) Styrelsen är dessutom bemyndigad att fatta beslut om emission av aktier och optionsrätter samt i 10 kap. 1 § i aktiebolagslagen avsedda andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Det ursprungliga bemyndigandet gällde en emission av högst 5 500 000 A-aktier. Med stöd av bemyndigandet utfärdade styrelsen den 23 september 2008 ett masslån med tillhörande optionsrätter som berättigar till teckning av sammanlagt högst 1 190 160 aktier av serie A, motsvarande ca 3,0 procent av hela aktiestocken.

Styrelsen kan fatta beslut om villkoren i anslutning till emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Bemyndigandet gäller såväl emission av nya aktier som överlåtelse av egna aktier. Emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier kan ske i form av riktad emission. Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2009. Den outnyttjade delen av bemyndigandet motsvarar minst 4 309 840 A-aktier.

PERSONAL

År 2008 hade HKScan i genomsnitt 7 421 (7 840) anställda. Minskningen beror på koncernbolagens pågående effektivitets- och kostnadsrationaliseringsprogram för högre konkurrenskraft och lönsamhet.

Medelantalet anställda per marknadsområde var: Sverige 3 200, Finland 2 377 och Baltikum 1 844. Därtill hade Sokolów i genomsnitt 5 515 anställda.

HKScan har personal i nio europeiska länder. Den operativa ledningen i varje land ansvarar för att koncernens bolag i sin verksamhet följer föreskrifter och avtal som styr arbetet, anställningen och andra arbetsvillkor samt arbetarskyddet i ifrågavarande land.

Antal anställda per marknadsområde i slutet av året 2006-2008

Marknadsområde	2008	2007	2006
Sverige	3 035	3 200	-
Finland	2 234	2 241	2 333
Baltikum	1 826	1 892	1 832

HKScan summa	7 095	7 333	4 165

Polen *)	5 732	5 419	4 968

*) Marknadsområdet Polen avser Sokolów-koncernens personal.

INCITAMENTSPROGRAMMET FÖR NYCKELPERSONER

Bolaget har haft ett aktiebaserat incitamentsprogram för åren 2006-2008. Incitamentsprogrammet omfattar tre intjänandeperioder som motsvarar kalenderår: år 2006, 2007 och 2008. Styrelsen beslutar om de nyckelpersoner som hör till intjänandeperioderna och om deras maximala belöning.

Eventuella belöningar i programmet är bundna till koncernens rörelsevinst och avkastningen på sysselsatt kapital (ROCE). Inom ramen för programmet överläts totalt högst 528 000 A-aktier och den summa pengar som nyckelpersonerna behöver för skatter och skatterelaterade avgifter i samband med att aktierna överläts. Mottagaren måste inneha aktierna minst tre år räknat från intjänandeperiodens utgång.

Aktieandelen av den premie som betalades till ett tiotal namngivna nyckelpersoner för den första intjänandeperioden (år 2006) utgjordes av totalt 64 974 A-aktier i HKScan. Aktierna överläts till mottagarna i december 2007 och december 2008. Intjänandeperioden 2007 omfattade 20 nyckelpersoner som tilldelades sammanlagt 45 552 aktier. Aktierna överläts i april 2008. Intjänandeperioden 2008 omfattade programmet 25 nyckelpersoner och det totala antalet tilldelade aktier var högst 180 000 A-aktier i HKScan. År 2008 uppnåddes inga intjänandekriterier och följaktligen tilldelas inga aktier.

KORTSIKTIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

De största kortsiktiga osäkerhetsfaktorerna i HKScan-koncernens verksamhet hänför sig på alla marknadsområden till prisutvecklingen för råvaror, särskilt griskött, och i fortsättningen eventuellt också tillgången på köttråvara samt möjligheterna att slå ut kostnadsökningar på försäljningspriserna. Dessutom finns nationella osäkerhetsfaktorer, i Sverige med avseende på genomförandet av effektiviseringsprogrammen samt i Baltikum beträffande den nationella ekonomiska utvecklingen.

Den rådande globala finanskrisen ökar riskerna för kundrelaterade kreditförluster. Kundernas problem sammanhänger med verksamhetsländernas ekonomi och tillgången till kapital. Ständiga stora fluktuationer i koncernens centrala valutor kan påverka koncernens omsättning och resultat samt balansräkning. Särskilt en devalvering av de lokala valutorna kan ha en negativ effekt på koncernens verksamhet i Baltikum.

Efterfrågesituationen på koncernens marknadsområden eller exportmarknader kan påverkas av förändringar i de ekonomiska konjunkturerna, som kan försvaga koncernens omsättning och resultat.

Koncernen är involverad i ett antal rättsliga processer och tvister. För närvarande är det omöjligt att förutsäga utgången, men slutresultaten bedöms inte kunna få någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella ställning.

MILJÖLEDNING

HKScans policy är att fungera så att produktionen får belasta miljön så lite som möjligt. Principen tillämpas i Finland, Sverige, Baltikum och Polen genom att gällande bestämmelser och certifieringsmetoder på lokal nivå och EU-nivå beaktas. Den operativa ledningen på varje marknadsområde svarar för att miljöledningen genomförs ändamålsenligt.

Bolagets miljöledningssystem som är certifierat enligt ISO 14001 tillämpas på HK Ruokatalos samtliga produktionsanläggningar i Finland, på Rakvere Lihakombinaat och Tallegg i Estland samt på sex av Scans enheter i Sverige. Scans övriga anläggningar tillämpar BAS-systemet, där miljöarbetet styrs av en lokal ledningsgrupp. Den svarar för att fabriken har uttalade miljömål som följs. Sokolóws fabriker i Polen fungerar enligt god produktionspraxis under ständig tillsyn av de polska veterinärmyndigheterna.

Koncernens samtliga fabriker i Finland, Sverige och Baltikum har därtill ett kvalitetsledningssystem som är certifierat enligt ISO 9001, några har därutöver ett ISO 22000-certifierat ledningssystem för produktsäkerhet. I Polen är Jaroslawanläggningen ISO 9002-certifierad, de övriga enheterna inom Sokolów håller på att slutföra certifieringen enligt ISO 9001.

HÄNDELSER EFTER REDOVISNINGSPERIODENS SLUT

Bolagets ledning byttes ut den 5 januari 2009, då styrelsen befriade Kai Seikku från posten som vd. Resultatet under första halvåret 2009 belastas av en engångskostnad på ca 1,3 miljoner euro för uppsägningen av verkställande direktören. I januari återfick bolaget de 27 000 A-aktier som överlåtits till verkställande direktören inom ramen för aktiepremiesystemet.

Till ny verkställande direktör utsågs ekonomidirektör Matti Perkonoja som tillträdde den 12 januari 2009. Han har varit ekonomidirektör i HKScan sedan år 2000, och dessförinnan innehaft andra ledande poster i bolagets kommersiella och industriella organisation. Perkonoja har varit i koncernens tjänst sedan 1993. Enligt överenskommelse gäller vd-kontraktet till slutet av år 2010, då Perkonoja går i pension.

Genom sin professionella bakgrund är Matti Perkonoja mycket förtrogen med bolagets verksamhet och han har bland annat spelat en central roll i HKScans internationella expansion. Perkonojas gedigna erfarenhet i förening med den normalisering som skett i bolagets verksamhet under fjärde kvartalet utgör en stabil bas för bolagets fortsatta utveckling.

Koncernens ledningsgrupp kompletterades den 14 januari 2009, då ekonom Irma Kiilunen utsågs till ekonomi- och finansdirektör (CFO) i HKScan samt agr. och forst.mag. Tero Hemmilä till direktör med ansvar för den strategiska planeringen. Kiilunen kom närmast från posten som HKScans finansdirektör och Hemmilä har tidigare varit direktör med ansvar för den strategiska utvecklingen i HK Ruokatalo, och dessförinnan bl.a. vd för LSO Foods. Ledningsgruppsmedlemmen Antti Lauslahti, kommersiell direktör (CMO) avgick från HKScan i januari 2009.

FRAMTIDSUTSIKTER

Efterfrågan på matvaror väntas förbli oförändrad i Finland och Sverige, vilket utgör en plattform för en stabil utveckling av verksamheten på koncernens huvudmarknader. På andra marknadsområden och på exportmarknaderna finns tendenser till efterfrågeminskning.

Trots den exceptionellt stora osissheten beträffande det globala konjunktur- och finansiäget beräknas årets rörelsevinst före engångsposter bli större än år 2008.

STYRELSENS FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Moderbolagets utdelningsbara medel är 78,9 miljoner euro inklusive fonden för inbetalt fritt eget kapital (SVOP) på 66,7 miljoner euro. Styrelsen föreslår en utdelning med 0,24 euro per aktie för år 2008, sammanlagt 9,4 miljoner euro.

Inga väsentliga förändringar i bolagets ekonomiska ställning har skett efter räkenskapsperiodens utgång. Bolagets likviditet är god och styrelsen anser att den föreslagna utdelningen inte äventyrar bolagets solvens.

BOLAGSSTÄMMAN

HKScan Abp:s ordinarie bolagsstämma hålls torsdagen den 23 april 2009 kl. 11.00 på Finlandiahuset i Helsingfors, Kongressflygeln A-salen, adress Mannerheimvägen 13 e, 00100 Helsingfors. Rätt att delta i bolagsstämman har aktieägare som den 9 april 2009 är införda som aktieägare i HKScan Abp i den aktieägarförteckning som förs av Finlands Värdepapperscentral Ab. Kallelse och styrelsens förslag till bolagsstämman publiceras senare.

Koncernbokslut 1.1-31.12.2008**KONCERNENS RESULTATRÄKNING 1.1-31.12**

(milj. euro)

	2008	2007
OMSÄTTNING	2 294,6	2 107,3
Förändring av lager av färdiga varor och av varor under tillverkning	0,4	1,6
Tillverkning för eget bruk	1,3	1,8
Övriga rörelseintäkter	14,0	9,7
Andel av intresseföretags resultat	0,6	1,5
Material och tjänster	-1 642,6	-1 461,4
Kostnader för ersättningar till anställda	-319,0	-319,0
Avskrivningar	-54,8	-52,4
Nedskrivningar	0,8	0,8
Övriga rörelsekostnader	-257,1	-234,5
RÖRELSEVINST	38,1	55,3
Finansiella intäkter	5,4	4,7
Finansiella kostnader	-34,4	-23,8
Kursdifferenser och förändringar i verkligt värde *)	-1,1	-0,3
Andel av intresseföretags resultat	0,9	0,4
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATT	9,0	36,3
Inkomstskatt	-1,4	-6,8
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	7,6	29,5
Moderbolagets aktieägare	4,7	27,8
Minoriteten	2,9	1,7
Sammanlagt	7,6	29,5

Resultat per aktie beräknat på vinst hänförlig till moderbolagets aktieägare

Resultat/aktie, före utspädning, löpande verksamheten euro/aktie	0,12	0,72
Resultat/aktie, efter utspädning, löpande verksamheten euro/aktie	0,12	0,72

*) Valutakursvinster och -förluster som tidigare redovisades bland finansiella poster uppges separat som ett nettobelopp.

KONCERNENS BALANSRÄKNING 31.12

(milj. euro)

	2008	2007
Immateriella tillgångar	57,8	65,5
Goodwill	81,7	85,1
Materiella tillgångar	479,3	476,6
Andelar i intresseföretag	17,8	20,3
Kundfordringar och övriga fordringar	17,4	18,0
Finansiella tillgångar som kan säljas / Övriga långfristiga tillgångar	9,9	11,4
Uppskjuten skattefordran	10,1	8,3
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR	673,9	685,1
Omsättningstillgångar	128,3	140,2
Kundfordringar och övriga fordringar	198,4	244,9
Inkomstskattefordringar	1,5	2,5
Övriga finansiella tillgångar	2,2	3,7
Kassa och bank	92,2	53,2
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR	422,6	444,5
TILLGÅNGAR	1 096,5	1 129,6
Aktiekapital	66,8	66,8
Överkursfond	73,5	73,4
Egna aktier	-0,0	-0,7
Fond för verkligt värde och andra fonder	106,0	80,6
Omräkningsdifferenser	-25,1	3,0
Balanserade vinstmedel	97,0	105,5
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	318,2	328,5
Minoritetsandel	5,4	2,9
EGET KAPITAL	323,7	331,5
Uppskjuten skatteskuld	33,6	34,0
Räntebärande främmande kapital	442,1	421,6
Icke-räntebärande främmande kapital	7,9	6,9
Pensionsåtaganden	3,7	4,7
Avsättningar	1,4	0,0
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	488,7	467,2
Räntebärande främmande kapital	82,4	92,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	199,4	236,6
Inkomstskatteskuld	0,5	0,1
Avsättningar	1,9	1,3
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL	284,2	330,9
EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 096,5	1 129,6

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL

(milj. euro)

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
EGET KAPITAL 1.1.2008	66,8	73,4	3,0	66,7	0,0	-0,7	10,8	3,0	105,5	328,5
Säkring av kassaflöde										
Vinst och förlust som förts mot eget kapital			5,0							5,0
Omräknings- differens	0,0	-0,1	0,0	0,0	0,0	0,0	-0,2	-28,1	-1,1	-29,5
Övriga förändringar					20,0		-0,6			19,5
Redovisat direkt mot vinstmedel									-0,3	-0,3
Överföringar mellan poster	0,0	0,0	0,0				1,2	0,0	-1,2	0,0
Nettovinster och - förluster som förts direkt mot eget kapital	0,0	-0,1	5,0	0,0	20,0	0,0	0,4	-28,1	-2,5	-5,3
Räkenskaps- periodens vinst									4,7	4,7
Ackumulerad vinst / förlust	0,0	-0,1	5,0	0,0	20,0	0,0	0,4	-28,1	2,2	-0,6
Utdelning									-10,6	-10,6
Emission										0,0
Förvärv av egna aktier						-0,1				-0,1
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstru- ment						0,8				0,8
Ianspråktagna optioner		0,2								0,2
SUMMA EGET KAPITAL 31.12.08	66,8	73,5	8,1	66,7	20,0	0,0	11,2	-25,1	97,0	318,2

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Övrigt eget kapital, 6. Egna aktier, 7. Övriga fonder, 8. Omräkningsdifferenser, 9. Vinstmedel, 10. Summa

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
EGET KAPITAL 1.1.2007	58,6	72,9	0,1	0,0		0,0	8,9	5,4	90,5	236,4
Säkring av kassaflöde										
Vinst och förlust som förts mot eget kapital			2,9							2,9
Omräknings- differens	0,0	0,0	0,0				0,0	-2,4		-2,4

Övriga förändringar									-0,3	-0,3
Överföringar mellan poster	0,0	0,0	0,0				1,7	0,0	-1,7	0,0
Nettovinster och -förluster som förts direkt mot eget kapital	0,0	0,0	2,9				1,7	-2,4	-2,0	0,2
Räkenskapsperiodens vinst									27,8	27,8
Ackumulerad vinst / förlust	0,0	0,0	2,9				1,7	-2,4	25,8	28,0
Utdelning									-9,3	-9,3
Emission	8,2			66,7						74,9
Förvärv av egna aktier						-1,8				-1,8
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstrument						1,1			-0,8	0,3
Ianspråktagna optioner		0,5					0,2		-0,6	0,0
SUMMA EGET KAPITAL 31.12.07	66,8	73,4	3,0	66,7		-0,7	10,8	3,0	105,5	328,5

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Övrigt eget kapital, 6. Egna aktier, 7. Övriga fonder, 8. Omräkningsdifferenser, 9. Vinstmedel, 10. Summa

KASSAFLÖDESANALYS

(milj. euro)

	2008	2007
Rörelsen		
Rörelsevinst	38,1	55,3
Justeringar av rörelsevinsten	-1,3	-1,1
Avskrivningar	54,0	51,6
Förändring av avsättningar	1,4	-8,1
Förändring av rörelsekapitalet	1,3	50,1
Finansiella intäkter och kostnader	-29,9	-19,3
Skatter	-1,4	-6,8
Nettokassaflöde från rörelsen	62,2	121,7
Investeringar		
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar	-84,1	-131,6
Avyttring av anläggningstillgångar	12,0	15,8
Investeringar i dotterföretag	0,0	-70,1
Lämnade lån	-0,2	-4,0
Återbetalning av lånefordringar	2,0	2,1
Investeringskassaflöde netto	-70,3	-187,8
Kassaflöde före finansiering	-8,1	-66,1
Finansiering		
Intäkter från egetkapitalinstrument	20,0	0,0

Upptagande av kortfristiga lån	187,9	207,4
Amortering av kortfristiga lån	-164,2	-310,0
Upptagande av långfristiga lån	27,4	522,1
Amortering av långfristiga lån	-7,3	-297,1
Utdelning till aktieägare	-10,6	-9,3
Förvärv av egna aktier	-0,1	-1,8
Nettokassaflöde från finansiering	53,0	111,3
Förändring av likvida medel	44,9	45,2
Likvida medel per 1.1	56,8	12,1
Kursdifferens i likvida medel	-7,3	-0,5
Likvida medel per 31.12	94,4	56,8

EKONOMISKA NYCKELTAL

	2008	2007
Omsättning, milj. euro	2 294,6	2 107,3
Rörelsevinst, milj. euro	38,1	55,3
- % av omsättningen	1,7	2,6
Vinst före skatt, milj. euro	9,0	36,3
- % av omsättningen	0,4	1,7
Avkastning på eget kapital (ROE), %	2,3	9,2
Avkastning på sysselsatt kapital (ROI) %	5,2	7,2
Soliditet, %	29,5	29,3
Nettoskuldsättningsgrad (gearing), %	132,0	137,0
Bruttoinvesteringar, milj. euro	84,0	129,3
- % av omsättningen	3,7	6,1
Forsknings- och utvecklingsutgifter, milj. euro	13,1	15,6
- % av omsättningen	0,6	0,7
Medelantal anställda	7 421	7 840

AKTIERELATERADE NYCKELTAL

	2008	2007
Resultat/aktie (EPS), efter utspädning, euro	0,12	0,72
Eget kapital/aktie, euro	8,10	8,36
Utdelning per aktie, euro	0,24 *)	0,27
Utdelning av resultatet före utspädning, %	199,3 *)	37,7
Utdelning av resultatet efter utspädning, %	205,3 *)	37,7
Direktavkastning, %	5,4 *)	1,9
P/E-tal		
- före utspädning	36,7	19,6
- efter utspädning	37,8	19,6
Lägsta aktiekursen, euro	3,90	12,22
Högsta aktiekursen, euro	14,48	21,02
Medelkurs, euro	7,88	16,54
Årets sista kurs, euro	4,42	14,04
Aktiestockens marknadsvärde, milj. euro	173,7	551,9
Antal omsatta aktier, 1 000 st	9 028	17 841
- % av medelantalet	26,6	53,4
Justerat antal aktier, 1 000 st		

- medelantal under räkenskapsperioden	39 286	38 784
- vid räkenskapsperiodens utgång	39 306	39 306
- efter full utspädning	40 476	39 306

*) På basis av styrelsens förslag till utdelning.

FORMLER FÖR NYCKELTALEN

Avkastning på eget kapital (%)	$\frac{\text{Vinst före skatt - skatter}}{\text{Summa eget kapital (i genomsnitt)}} \times 100$
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	$\frac{\text{Vinst före skatt + räntekostnader och övriga finansiella kostnader}}{\text{Balansomslutning - icke-räntebärande skulder (i genomsnitt)}} \times 100$
Soliditet (%)	$\frac{\text{Summa eget kapital}}{\text{Balansomslutning - förutbetalda intäkter}} \times 100$
Nettoskuldsättningsgrad (%) (gearing)	$\frac{\text{Räntebärande nettoskulder - likvida medel}}{\text{Summa eget kapital}} \times 100$
Resultat per aktie	$\frac{\text{Periodens vinst hänförlig till moderbolagets aktieägare}}{\text{Periodens emissionsjusterade antal aktier i genomsnitt}}$
Eget kapital per aktie	$\frac{\text{Kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare}}{\text{Emissionsjusterat antal aktier vid periodens utgång}}$
Utdelning per aktie	$\frac{\text{Utdelning / aktie}}{\text{Justeringskoefficient för emissioner som skett efter perioden}}$
Utdelning av resultatet (%)	$\frac{\text{Emissionsjusterad utdelning per aktie}}{\text{Resultat per aktie}} \times 100$
Direktavkastning (%)	$\frac{\text{Utdelning per aktie}}{\text{Räkenskapsperiodens sista emissionsjusterade börskurs}} \times 100$
P/E-tal (vinstmultiplikator)	$\frac{\text{Räkenskapsperiodens sista emissionsjusterade börskurs}}{\text{Resultat per aktie}}$
Aktiestockens marknadsvärde	Antal utestående aktier vid utgången av perioden x periodens sista börskurs.
Antal anställda	Medelantal anställda vid slutet av kalendermånaderna.

Noter till koncernens bokslut

REDOVISNINGSPRINCIPER

HKScan Ab:s bokslutskommuniké för perioden 1.1–31.12.2008 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Koncernbokslutet är upprättat enligt internationella redovisningsstandarder (International Financial Reporting Standards, IFRS) med beaktande av de IAS- och IFRS-standarder samt SIC- och IFRIC-tolkningar som gällde 31.12.2008. Under år 2008 införda omarbetade standarder eller nya tolkningar har inte haft större inverkan på bokslutet för år 2008.

Bedömning av de framtida effekterna av nya standarder och tolkningar

År 2009 börjar koncernen tillämpa följande standarder och tolkningar:

- IAS 1 (omarbetad), Utformning av finansiella rapporter. Ändamålet med den omarbetade standarden är att göra det enklare för användare av finansiella rapporter att analysera och jämföra bokslutsinformation, bl.a. genom att förändringar i företagets eget kapital hänförliga till transaktioner med ägare särskiljs från andra förändringar i eget kapital. Icke-ägarrelaterade förändringar redovisas i totalresultatet. Koncernen kommer i fortsättningen att redovisa både en traditionell resultaträkning och en mer utförlig totalresultaträkning.

- IAS 23 (omarbetad), Lånekostnader. Standarden förutsätter att låneutgifter som är direkt hänförliga till inköp, uppförande eller produktion av en kvalificerad tillgång, t.ex. en produktionsanläggning, inkluderas i tillgångens anskaffningsvärde. Koncernen har enligt tidigare godkända principer kostnadsfört låneutgifter under den period då de uppkommit. Den omarbetade standarden innebär att låneutgifter hänförliga till byggnadsprojekt som inleds 1.1.2009 eller senare inräknas i projektkostnaderna och aktiveras i balansräkningen.

- IFRS 9, Andelar i joint ventures. Den nuvarande standarden IAS 31 Andelar i joint ventures tillåter redovisning av samriskföretag enligt klyvningsmetoden (redovisning post för post). Standarden (nya IFRS 9) kommer sannolikt att omarbetas så att endast kapitalandelsmetoden tillåts i fortsättningen. Den nya standarden kommer avsevärt att påverka koncernens siffror och redovisningen av segmentet Polen. Ikraftträdandedatum är ännu inte bestämt.

- IFRS 8, Rörelsesegment. Standarden ersätter IAS 14. Enligt standarden ska segmentredovisningen överensstämma med "ledningens bedömningar", varvid redovisningen sker på samma sätt som i den interna rapporteringen. Standarden påverkar inte koncernens redovisning per segment.

I delårsrapporten för 1.1–30.9.2008 definierade bolaget begreppet rörelsevinst och redovisningen av intresseföretag på följande sätt:

Rörelsevinst

Rörelsevinsten redovisas med utgångspunkt i IFRS. IAS 1 definierar inte begreppet rörelsevinst. I redovisningsprinciperna för år 2007 har koncernen definierat rörelsevinsten på följande sätt: rörelsevinsten är ett nettobelopp som baserar sig på omsättningen plus övriga rörelseintäkter, resultatandelar från särskilt definierade intresseföretag, med avdrag för inköpskostnader justerade för förändring av lager av färdiga varor och varor under tillverkning samt kostnader för tillverkning för eget bruk, avdrag för kostnader för ersättningar till anställda, avskrivningar och eventuella nedskrivningar samt övriga rörelsekostnader. Alla övriga resultaträkningsposter redovisas nedanför rörelsevinsten.

Vid behov kan betydande avyttringsvinster och förluster, nedskrivningar och poster som hänför sig till nedläggning av verksamheter särredovisas som engångsposter samt rörelsevinsten redovisas exklusive engångsposter.

I delårsrapporterna och bokslutskommunikéerna för åren 2006 och 2007 redovisades i redogörelsedelen förutom rörelsevinsten enligt IFRS även en s.k. operativ rörelsevinst, i syfte att åskådliggöra och eliminera effekten av de stora omstruktureringar som främst gällde koncernens verksamhet i Finland. Den operativa rörelsevinsten slopades i rapporteringen 1.4.2008, när den industriella omstruktureringen var planenligt slutförd.

Intresseföretag

Koncernens andel av intresseföretags resultat redovisas i regel nedanför rörelsevinsten. Om en för koncernen väsentlig verksamhet omhändershas av ett intresseföretag, redovisas koncernens andel av intresseföretagets resultat ovanför rörelsevinsten. Sådana bolag är Scan AB:s intresseföretag Siljans Chark AB (från 1.1.2007), Högländsprodukter AB (från 1.1.2007), daka a.m.b.a (från 1.1.2008) och Conagri AB (från 1.1.2008). Nyhléns & Hugosons Chark AB har fått ändrad status från intresseföretag som redovisas ovanför rörelsevinsten till dotterföretag, och redovisningen ändrades 30.9.2008 retroaktivt från räkenskapsårets början.

Avrundning av belopp

Alla belopp i bokslutstabellerna är avrundade, och följaktligen kan summan av de enskilda beloppen bli en annan än den givna. Nyckeltalen är beräknade på exakta belopp.

REDOVISNING PER SEGMENT (milj. euro)

Omsättning och rörelsevinst per huvudmarknadsområde

	Q4/2008	Q4/2007	2008	2007
Omsättning				
- Finland	197,3	176,3	740,4	674,3
- Sverige	301,6	295,7	1 179,3	1 111,9
- Baltikum	43,0	37,6	168,2	145,3
- Polen	66,3	54,8	270,9	220,9
- Mellan segmenten	-16,0	-12,2	-64,3	-45,0
Sammanlagt	592,3	552,2	2 294,6	2 107,3
Rörelsevinst				
- Finland	6,4	3,3	14,4	22,8
- Sverige	8,6	7,7	18,0	23,0
- Baltikum	0,6	0,9	6,4	10,7
- Polen	1,9	0,1	4,2	3,7
- Mellan segmenten	0,0	0,0	0,0	0,0
- Koncernens administrativa kostnader	-2,2	-0,4	-4,9	-5,0
Sammanlagt	15,3	11,5	38,1	55,3

FÖRÄNDRINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA TILLGÅNGAR

	2008	2007
Redovisat värde vid periodens början	627,2	352,4
Omräkningsdifferenser	-36,0	3,3
Ökningar	80,9	131,0
Ökningar (företagsförvärv)	0,0	209,2
Minskningar	-11,9	-16,8
Avskrivningar och nedskrivningar	-50,3	-51,9
Överföring till annan balanspost	8,9	0,1
Redovisat värde vid periodens utgång	618,8	627,2

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

	2008	2007
Material och förnödenheter	80,9	85,5
Varor under tillverkning	7,1	10,8
Färdiga produkter	25,6	28,5
Varor	0,0	0,0
Övriga omsättningstillgångar	4,2	3,9
Förskottsbetalningar	2,2	0,6
Levande djur IFRS 41	8,2	10,9
Summa omsättningstillgångar	128,3	140,2

NOTER TILL EGET KAPITAL

Aktiekapital och överkursfond	Antal utestående aktier	Aktiekapital	Överkursfond	Fond för inbetalt fritt eget kapital	Egna aktier	Summa
1.1.2008	39 266 169	66,8	72,9	66,7	-0,7	205,7
Förvärv av egna aktier	-15 000				-0,1	-0,1
Överlåtelse av egna aktier	50 550				0,8	0,8
31.12.2008	39 301 719	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4

RÄNTEBÄRANDE SKULDER

Koncernens räntebärande skulder exkl. det hybridlån som emitterades 23.9.2008 uppgick i slutet av året till 524,4 miljoner euro (514,4 milj. euro). Det branta kursfallet på svenska kronan och polska zlotyn innebar att vissa skulder i balansräkningen krympte vid omräkning till euro på balansdagen. År 2008 var koncernens genomsnittliga skuldsättning 543 miljoner euro (514 milj. euro).

Koncernens finansiella bas är en syndikerad kreditfacilitet på 550 miljoner euro tecknad i juni 2007, med en maturitet på 7 år för skuldebrevslåneandelen på 275 miljoner euro och 5 år för kreditlimitandelen på 275 miljoner euro med option på två ettåriga förlängningar. De outnyttjade kreditfaciliteterna uppgick 31.12.2008 till 140 miljoner euro (184 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga outnyttjade checkkonto- och liknande limiter till ett belopp av 37 miljoner euro (33 milj. euro). Av företagscertifikatprogrammet på 100 miljoner euro var 0 miljoner euro utnyttjat (23 milj. euro). I de nuvarande kreditförbindelserna ingår sedvanliga villkor avseende resultat och balansräkning. De ekonomiska villkoren är nettoskuldsättningsgraden (gearing) och nettoskulderna i förhållande till rörelseresultatet före avskrivningar.

FINANSIELLA RISKER

De finansiella riskerna omfattar återfinansierings- och likviditetsrisker, motpartsrisker i finansieringsavtal, valutarisker, ränterisker, råvarurisker och kreditrisker. Finansiella risker och hanteringen av dem är en del av koncernens finanspolicy. Styrelsen har godkänt den policy som följs och genomförandet av den är koncentrerad till finansieringsenheten som är underställd koncernens ekonomidirektör. Under redovisningsperioden 2008 har inga ändringar gjorts i finanspolicyen.

Målet med koncernens kapitalhantering är att med hjälp av en optimal kapitalstruktur stödja verksamheten genom att garantera normala verksamhetsförutsättningar och möjliggöra organisk och strukturell tillväxt. Kapitalstrukturen påverkas genom att justera rörelsekapitalet som binds i verksamheten samt via resultatet, utdelningen och aktieemissioner. Koncernen kan även besluta att sälja tillgångar för att minska skuldsättningen.

En detaljerad redovisning för hanteringen av finansiella risker och kapitalet ingår i noterna till 2008 års bokslut.

KONCERNENS ANSVARFÖRBINDELSER

(milj. euro)

	31.12.2008	31.12.2007
Skulder mot vilka panter och inteckningar ställts som säkerhet		
- lån från kreditinstitut	41,3	36,0
Ställda säkerheter		
- fastighetsinteckningar	36,0	31,4
- panter	15,4	19,1
- företagsinteckningar	19,7	10,9
För ägarintresseföretag		
- borgensförbindelser	5,5	7,0
För andra		
- borgensförbindelser och panter	9,6	9,6
Övriga egna ansvar		
Leasingansvar	23,0	10,5
Övriga hyresansvar	42,4	17,2
Övriga ansvarsförbindelser	4,7	2,2
Ansvar till följd av derivatavtal		
Derivatinstrument, nominella värden		
Valutaterminer	84,4	64,9
Ränteswapavtal	276,8	162,1
Elterminsavtal	8,6	5,1
Derivatinstrument, verkliga värden		
Valutaterminer	-2,0	0,0
Ränteswapavtal	-11,5	0,1
Elterminsavtal	-1,9	1,1

TRANSAKTIONER MED INTRESSEFÖRETAG

	2008	2007
Försäljning till intresseföretag	37,6	38,9
Köp från intresseföretag	37,0	35,5
Kundfordringar och övriga fordringar	2,2	1,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	9,0	11,1

Uppgifterna i bokslutskommunikén är inte reviderade.

Vanda den 27 februari 2009

HKScan Abp
Styrelsen

Närmare upplysningar lämnas av HKScan Abp:s vd Matti Perkonoja. Telefonmeddelanden till honom kan lämnas via Marjukka Hujanen, tfn 010 570 6218 (Finland) eller +358 10 570 6218 (internationellt).

HKScan är ett av de ledande livsmedelsföretagen i Nordeuropa. Till bolagets hemmamarknader hör Finland, Sverige, Baltikum och Polen. HKScan producerar, säljer och marknadsför gris- och nötkött, fjäderfäprodukter, charkvaror samt färdigmat under ett flertal välkända lokala varumärken. Kunder är detaljhandeln och storkök samt industri- och exportkunder. HKScan verkar i nio länder och har ca 10 000 anställda. Årsomsättningen är 2,3 miljarder euro.

SÄNDLISTA:
Nasdaq OMX, Helsingfors
Finansinspektionen
Centrala medier
www.hkscan.com

HKScan Abp
tfn +358 10 570 100
telefax +358 10 570 6146
fornamn.efternam@hkscan.com
FO-nummer 0111425-3
www.hkscan.com

Åbo
PB 50 (Brunnsgatan 18)
FI-20521 Åbo, Finland

Vanda
PB 49 (Väinö Tanner vägen 1)
FI-01511 Vanda, Finland